
Zawiadomienie
Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania (j. t. Dz. U. z 2023
r., poz. 775), zawiadamia się, że 12 lipca 2023 r. Starosta
Limanowski wydał decyzję o ograniczeniu sposobu korzystania z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
obrębie Mordarka.

Treść zawiadomienia

Zaproszenie  na  Dni  Mszany
Dolnej
15 i 16 lipca 2023 r. odbędą się „Dni Mszany Dolnej”. Jednym z
punktów programu jest jubileuszowy XV Międzynarodowy Festiwal
Orkiestr  Dętych.  Patronat  nad  Festiwalem  objął  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  wydarzenie  zostało
dofinansowane  z  budżetu  Powiatu  Limanowskiego.  

W sobotę 15 lipca odbędą się koncerty Mr. Cone, Emberstoke
oraz  gwiazdy  wieczoru  Jacka  Stachurskiego.  Dzień  zamknie
dyskoteka z DJ. Paku &Freaky’im.

W  niedzielę  16  lipca  odbędzie  się  jubileuszowy  XV
Międzynarodowy Przegląd Orkiestr Dętych z udziałem orkiestr
jak:  Orkiestra  Dęta  –  Korzkiew,  Krakowska  Orkiestra
Staromiejska,  Orkiestra  Dęta  Krapina  (Chorwacja),  Orkiestra
OSP Tenczyn, Orkiestra Dęta z Mszany Górnej oraz Orkiestra
Dęta OSP Mszana Dolna. Wystąpią również: Chór Gospel Mszana
Dolna z Zespołem oraz młodzi laureaci X edycji „Mini Talent
Show”.  Kulminacją  dnia  będzie  wieczorny  koncert  Kapeli
Pogwizdani.  Po  nim  odbędzie  się  dyskoteka,  która  zakończy

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-20/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-GN.6821.34.2023.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-dni-mszany-dolnej-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-dni-mszany-dolnej-2/


tegoroczne Dni Mszany Dolnej.

Organizatorzy wydarzenia przygotowali dla uczestników również
dodatkowe  atrakcje,  wśród  nich:  animacje  dla  najmłodszych,
wesołe  miasteczko  oraz  kiermasz  produktów  regionalnych
organizowany przez partnerów i kreatorów marki Zagórzańskie
Dziedziny – w parku miejskim rozłożone będą charakterystyczne
namioty ze znakiem marki.

Serdecznie zapraszamy!
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Ogłoszenie
Ogłoszenie  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym w obrębie gminy Niedźwiedź, oznaczonej jako działka
ewidencyjna nr 2137.

Treść ogłoszenia

Ogłoszenie
Ogłoszenie  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym w obrębie gminy Niedźwiedź, oznaczonej jako działaka
ewidencyjna nr 734/2.

Treść ogłoszenia 

Uczczono  pamięć  ofiar  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  miały  miejsce
uroczystości upamiętniające 80. rocznicę Rzezi Wołyńskiej. W
celebrowanej  w  intencji  ofiar  tych  wydarzeń  mszy  świętej
udział  wzięli  przedstawiciele  samorządów,  organizacji  i
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instytucji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Przewodniczący
Rady  Józef  Pietrzak,  członek  Zarządu  Czesław  Kawalec  oraz
radny Stefan Hutek. 

Po mszy świętej nastąpiło poświęcenie urny z ziemią z grobu
ofiar Rzezi Wołyńskiej przywiezionej z Porycka, która została
uroczyście  złożona  w  murach  Bazyliki  Limanowskiej.  Wszyscy
obecni  mieszkańcy  Limanowej  i  goście  odmówili  modlitwę  za
dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej a delegacje złożyły znicze pod
tablicą z urną.

Paweł  Ceklarz  jedzie  na
Mistrzostwa Świata Seniorów w
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łucznictwie
10  lipca  2023  r.  ogłoszona  została  informacja  o  składzie
reprezentacji  Polski,  który  weźmie  udział  w  Mistrzostwach
Świata  Seniorów  w  Berlinie.  Jednym  z  wyróżnionych  jest
zawodnik  klubu  łuczniczego  SNIS  Błękit  Gruszowiec  Paweł
Ceklarz.

Bardzo mocno obsadzone Mistrzostwa Świata seniorów są jedną z
kwalifikacji  na  Igrzyska  Olimpijskie  Paryż  2024.  Oprócz
naszego sportowca z Polski w kategorii łuk klasyczny o medale
powalczą  Kacper  Sierakowski  z  Marymontu  Warszawa  i  Oskar
Kasprowski  z  Łucznika  Żywiec  oraz  zawodniczki  Śmiałkowska
Magdalena – KS Społem Łódź, Leśniak Natalia – LKS Łucznik
Żywiec i Kozłowska Karina – LKS Łucznik Żywiec .

Paweł Ceklarz jest w świetnej formie.  Przypominamy, że w 2022
roku uzyskał: I miejsce w Pucharze Polski Seniorów, I miejsce
w III rundzie Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie oraz III
miejsce i zdobycie tytułu II-go Vice Mistrza Polski w XXXVII
Halowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  Łucznictwie.  19
czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  mu  nagrodę  pieniężną
samorządu  Powiatu  Limanowskiego  w  dowód  uznania  osiągnięć
sportowych.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dobry występ Pawła i całej
reprezentacji Polski.
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Najlepszy wypoczynek – tylko
w Powiecie Limanowskim!
Wypoczynek w Powiecie Limanowskim, to świetny wybór i wiele
możliwości. Region ten, to jedno z najpopularniejszych miejsc
turystycznych Małopolski. Większą jego część zajmuje Beskid
Wyspowy,  natomiast  od  południa  opleciony  jest  północnymi
stokami  Gorców  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym.  Podczas
trwającego  przez  cały  rok  sezonu  turystycznego,  turyści
znajdują tu bogactwo przyrodnicze i krajobrazowe. Wyjątkowe
nagromadzenie  chronionych  terenów  leśnych,  zdrowe  i
ekologiczne sady obfitujące w świeże, soczyste owoce oraz brak
zanieczyszczeń  przemysłowych  to  szczególne  walory  Powiatu
Limanowskiego.
Dzięki charakterystycznemu ukształtowaniu Beskidu Wyspowego z
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górą Mogielicą (1170 m n.p.m.) i Gorców z Turbaczem (1310 m
n.p.m.)  występuje  tu  bogata  i  urozmaicona  sieć  szlaków
turystycznych w tym pieszych, rowerowych jak również konnych.

Na  wyjątkowy  charakter  i  popularność  Limanowszczyzny  ma
niewątpliwie wpływ dziedzictwo kulturowe, tradycja oraz liczne
obiekty  architektury  sakralnej.  Warto  podkreślić,  że  przez
Powiat Limanowski wiedzie Szlak Architektury Drewnianej, na
którego trasie znalazły się liczne kościoły, kapliczki oraz
zabudowania dworskie. Wiek najstarszych z nich sięga nawet XV
stulecia. Godne polecenia są: Kościół pw. Św. Szymona i Judy
Tadeusza  Apostołów  w  Dobrej,  Kościół  pw.  Narodzenia
Najświętszej Panny w Jodłowniku i Kościół św. Marii Magdaleny
w  Kasinie  Wielkiej.  W  wielu  miejscowościach  zachowały  się
wyjątkowe  przykłady  małopolskiej  architektury  dworskiej:
zespoły  parkowo-pałacowe  w  Laskowej  (dwór,  kaplica,
spichlerz), w Kamienicy (pałac i park), w Niedźwiedziu (willa
Władysława Orkana – „Orkanówka”) oraz XVII – wieczny dwór w
Świdniku (Gmina Łukowica).



Jak zaplanować, aktywny tydzień spędzając wakacje lub urlop w
Powiecie Limanowskim? Zapraszamy w podróż „W 7 dni dookoła
Powiatu Limanowskiego”!

Dzień 1

Po  przyjeździe  do  Limanowej  zachęcamy  do  skierowania
pierwszych kroków na rynek do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej.  Znajdziecie  tam  informacje  na  temat  walorów
Limanowszczyzny  a  także  aktualną  ofertę  noclegową  i
gastronomiczną. Kolejnym punktem będzie odwiedzenie Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej – jedynego w Europie pomnika 100-lecia
uchwalenia  Konstytucji  3  Maja,  mieszczącego  się  w  Dworze
Marsów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, a po południu
zachęcamy  do  spaceru  dla  aklimatyzacji  i  rekonesansu  w
terenie.  Półtorej  godziny  trwa  przechadzka  żółtym  szlakiem
okrężnym  ponad  Limanową,  stokami  Łysej  Góry,  której
południowo-zachodnie ramię zwane jest Miejską Górą. Na trasie
spotkamy  Stary  Krzyż  i  górujący  nad  miastem  Nowy  Krzyż,
wzniesiony w darze milenijnym w 2000 roku. Stąd już blisko na
szczyt  Łysej  Góry  (782  m  n.p.m.)  Podczas  tej  wycieczki
podziwiać  możemy  urocze  panoramy  Beskidu  Wyspowego,  objąć
wzrokiem  całą  Limanową  i  przy  odrobinie  szczęścia  ujrzeć
Koronę Tatr.



Pełen atrakcji dzień warto zakończyć na Pływalni Limanowskiej
i skorzystać z jej bogatej oferty, m.in. sauny fińskiej i
łaźni parowej, groty solnej, kręgli, squash oraz 25 m basenu
pływackiego  i  2  jacuzzi.  Więcej  na:
www.plywalnia.limanowska.pl

Dzień 2

Drugi dzień polecamy spędzić na historycznych ścieżkach. W
granicach  powiatu,  na  terenie  12  gmin  położonych  jest  12
cmentarzy wojskowych z okresu I wojny światowej, z których
największy jest ulokowany na wzgórzu Jabłoniec w Limanowej.
Partyzancki  szlak  z  Limanowej  prowadzi  przez  Kamienicę  do
Szczawy,  gdzie  znajduje  się  Muzeum  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej,  a  latem  odbywa  się  Odpust
Partyzancki.  Ze  Szczawy  droga  wiedzie  w  kierunku  Mszany
Dolnej, gdzie przy Placu Matejki znajduje się cmentarz ofiar
terroru hitlerowskiego i stalinowskiego, a na osiedlu Pańskie
– zbiorowy grób Żydów zamordowanych 12 sierpnia 1942 r. Dalszą
drogę znaczą partyzanckie mogiły w Kasinie Wielkiej, cmentarz
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w  Skrzydlnej  z  pomnikiem  poległych  partyzantów  AK.  W
Szczyrzycu  zwiedzimy  bohaterski,  odznaczony  Krzyżem  Virtuti
Militari,  Klasztor  Cystersów,  który  był  ośrodkiem  tajnego
nauczania podczas całej wojny. W pobliżu Jodłownika, we wsi
Szyk  pod  górą  Kostrza  usytuowana  była  niemal  przez  całą
okupację kwatera obwodu limanowskiego ZWZ-AK.

Dzień 3

Trzeci  dzień  pobytu  na  terenie  malowniczego  Powiatu
Limanowskiego  proponujemy  spędzić  aktywnie  i  odwiedzić
całoroczne  Trasy  Rekreacyjno-Sportowe  w  rejonie  Góry
Mogielica.  W  okresie  zimowym  są  tutaj  trasy  narciarstwa
biegowego, a w sezonie letnim ścieżki rowerowe. Główną bazą
kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS
„Zalesianka”  w  Zalesiu,  gdzie  znajduje  się  wypożyczalnia
sprzętu.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
www.trasymogielica.pl.  Będąc  w  Zalesiu  warto  „odwiedzić”

http://www.trasymogielica.pl/


Królową  Beskidu  Wyspowego  Mogielicę,  na  szczycie  której
dostrzec  można  charakterystyczne  „wyspy”  –  odosobnione,
pojedyncze szczyty, od których pochodzi nazwa Beskid Wyspowy.
Po aktywnie spędzonym dniu, pragnienie można ugasić w Pijalni
Wód Mineralnych w Szczawie wybierając leczniczą wodę z trzech
zdrojów: SZCZAWA I, DZIEDZILLA i HANNA.

Dzień 4

W  czwartym  dniu  warto  odwiedzić  Gorczański  Park  Narodowy,
gdzie  znajduje  się  10  ścieżek  edukacyjnych,  czyli  tras
szczególnie interesujących ze względu na znajdujące się na
nich pomniki przyrody, rzadką roślinność występującą jedynie w
określonych warunkach klimatycznych oraz oczywiście ze względu
na urok okolicy. W ciągu tygodniowego pobytu warto wybrać
jedną z nich. Na trasę dobrze jest zabrać ze sobą lornetkę,
kompas,  aparat  fotograficzny,  koniecznie  mapę  terenu  i
wygodne,  terenowe  buty.  Zasadą  ścieżek  jest  wspólny  punkt
wyjścia i powrotu.



Dzień 5

Na  piąty  dzień  zobaczcie  koniecznie  Cuda  Poręby  Wielkiej.
Pobyt w Porębie warto rozpocząć od zwiedzenia Parku Wodzickich
z tężnią solankową, amfiteatrem, siedzibę Gorczańskiego Parku
Narodowego  z  Ośrodkiem  Edukacyjnym.  Z  Poręby  po  niespełna
godzinnym spacerze, pełnym malowniczych panoram, dotrzeć można
do  stylowej  zakopiańskiej  willi  piewcy  Gorców  Władysława
Orkana, w której obecnie mieści się jego muzeum biograficzne.
Po urokliwym i pouczającym spacerze odpoczynkiem będzie wjazd
wyciągiem  krzesełkowym  na  polanę  Tobołów.  Stąd  jest  już
niedaleko do obserwatorium astronomicznego krakowskiej WSP na
Suhorze. Powrót wyciągiem lub spacerkiem.



Dzień 6
W kolejny dzień warto wybrać Szlak Architektury Drewnianej. W
województwie małopolskim liczy ponad 1500 km i obejmuje 255
zespołów  architektonicznych  od  kościołów,  cerkwi,  kaplic  i
dzwonnic po spichlerze, wiejskie chałupy i szlacheckie dwory.
Szlak w województwie małopolskim podzielony jest na cztery
trasy. Jedna z tras wiedzie przez Powiat Limanowski na terenie
którego znalazło się aż 16 obiektów, które zostały wpisane na
Szlak  Architektury  Drewnianej.  Więcej  informacji  na  temat
szlaku na: www.drewniana.malopolska.pl

Dzień 7

Odpoczynek po wyczerpującym tygodniu przed podróżą powrotną
warto wykorzystać na zwiedzenie niewielkiej wsi Pasierbiec, w
której mieści się Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, jedno z
częściej  odwiedzanych  w  Małopolsce.  Wokół  urządzono  dróżki
maryjne oraz Drogę Krzyżową ozdobioną okazałymi figurami z
brązu. Z tego miejsca można podziwiać przepiękne widoki na
okoliczne góry. O każdej porze roku nabiera się głębokiego
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prze-świadczenia, że ten kawałek ziemi wart jest powrotu.

Zapraszamy  również  do  lektury  Przewodnika  Turystycznego  po
Powiecie  Limanowskim,  który  jest  doskonałym  uzupełnieniem
oferty turystycznej powiatu. >> PRZEWODNIK TURYSTYCZNY

Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  w  Wydziale
Budownictwa  i  Architektury
Starostwa  Powiatowego  w
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Limanowej
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze –podinspektor w Wydziale Budownictwa i Architektury
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Oferty  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  składać  w
Kancelarii  Ogólnej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  ul.
Józefa Marka 9, w godzinach pracy urzędu do dnia 20 lipca 2023
br.

Szczegóły oraz niezbędne wymagania TUTAJ

Obchody  80  Rocznicy  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  o  godz.  11:00
odprawiona zostanie uroczysta msza święta w 80 rocznicę Rzezi
Wołyńskiej.

W programie uroczystości:
– o godz. 11:00 uroczysta msza święta
– po mszy świętej poświęcenie urny z ziemią z grobu ofiar
Rzezi Wołyńskiej z Porycka
– złożenie urny w murach Bazyliki Limanowskiej
– modlitwa za dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej
– złożenie zniczy pod symbolicznym krzyżem ofiar

 

 

Organizatorzy uroczystości:
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Parafia Bazyliki Limanowskiej
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska
Jednostka Strzelec nr 2402 Limanowa

info. UM Limanowa



79.  rocznica  zrzutów
alianckich  dla  żołnierzy
Armii Krajowej na Dzielcu
W  ramach  obchodów  79.  rocznicy  zrzutów  alianckich  dla
żołnierzy Armii Krajowej na zrzutowisko „Sójka 401”, 9 lipca,
mogliśmy  podziwiać  podniebne  akrobacje  samolotów  oraz
widowiskowy  desant  spadochroniarzy.  Wydarzenie  tłumnie
zgromadziło  na  Dzielcu  miłośników  historii  lotnictwa  oraz
osoby,  których  zachęciła  ta  żywa  lekcja  historii.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:   Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Członek Zarządu Józef Jaworski oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Jan Więcek.

Przybyłych gości powitał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
wójt  Słopnic  Adam  Sołtys  oraz  prezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK  Paweł  Sułkowski.
Odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  upamiętniono
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
80.  rocznicę  „krwawej  niedzieli”.  W  hołdzie  poległym,  na
trąbce wybrzmiały również utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza”.
Przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  oraz
organizacji  złożyli  kwiaty  pod  tablicą  pamięci.  Na
uroczystości pojawiły się również delegacje Muzeum Lotnictwa
Polskiego w Krakowie z dyrektorem Tomaszem Koseckim na czele,
8. Bazy Lotnictwa Transportowego z Balic, Instytutu Pamięci
Narodowej  reprezentowanym  przez  dr.  hab.  Michała  Wenklarę,
krakowskiego  oddziału  Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa
Wojskowego RP, Powiatu Limanowskiego, a także pochodzący ze
Słopnic ppor. Krzysztof Kęska oraz Agnieszka Kęska, prezes
stowarzyszenia „Lege Artis”.
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Chociaż  „wiatr  kręcił”,  to  jako  pierwszy  z  samolotu  AN-2
„Wiedeńczyk”  nastąpił  desant  skoczków  spadochronowych.  Co
ciekawe, dwa pierwsze skoki wykonywane były ze spadochronem
desantowym,  czyli  spadochronem  niesterownym.  Wszyscy
skoczkowie,  już  na  ziemi,  zostali  bardzo  entuzjastycznie
przyjęci i nagrodzeni gromkimi brawami. Następnie na niebie
pojawili się piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w Nowym Sączu:
Jerzy  Kołodziej,  Janusz  Miś  oraz  Andrzej  Sarata,  którzy
zachwycili zebranych podniebnymi akrobacjami. Wśród latających
eksponatów Muzeum Lotnictwa Polskiego na niebie można było
obejrzeć także JAK-18 oraz Pipper L-4H Grasshopper. Z samolotu
JAK-12 pilot Janusz Miś dokonał zrzutu cukierków, który jak
zawsze  wzbudził  najwięcej  radości,  szczególnie  wśród
najmłodszych.

W  czasie  oczekiwania  na  przylot  samolotów  i  rekonstrukcję
zrzutu  uczestnicy  mieli  do  obejrzenia  mnóstwo  stoisk  i
atrakcji,  które  przygotowali  współorganizatorzy  wydarzenia,
partnerzy oraz zaproszeni goście. Stoiska tematyczne zostały
przygotowane  przez  krakowski  oddział  Instytutu  Pamięci
Narodowej, artystę – malarza Roberta Firszta, Stowarzyszenie
GRH „Południe”, Stowarzyszenie im. 16. Pułku Piechoty, Muzeum
Lotnictwa Polskiego, fundację „Wiedeńczyk”, 8. Bazę Lotnictwa
Transportowego  w  Balicach,  krakowski  oddział  Stowarzyszenia
Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, GRH 78 Sturmdivision oraz
SRH 1. PSP AK w Słopnicach. Warto podkreślić, że w spotkaniu
uczestniczyło  także  wiele  osób  związanych  z  działalnością
historyczną i lotnictwem.
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Na  zakończenie,  starosta  Mieczysław  Uryga  wraz  z  wójtem  
Adamem Sołtysem oraz prezesem SRH 1. PSP AK Pawłem Sułkowskim
wręczali okolicznościowe podziękowania, był to także moment
podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i
partnerów  inscenizacji.  W  organizację  obchodów  zaangażowani
byli także strażacy OSP Słopnice Górne i OSP Słopnice Dolne
oraz Grupa Limanowska GOPR.
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